下記のとおり報告いたします。

議案第54号　平成23年度長野市一般会計補正予算

　第１条中 （第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第６款　 農林業費

　（歳入）

　　第15款　 県支出金

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

委員長　池　田　　清

記

議案第65号　工事請負契約の締結について（大豆島児童センター建設建築主体工事）

請願第13号　小・中学校及び高等学校の30人学級実現、教職員定数増を求める請願

長野市議会経済文教委員会

経 済 文 教 委 員 会 決 定 報 告 書

平成23年6月23日

　　長野市議会議長

　　　三　井　経　光　　様

請願第14号　長野県独自の30人規模学級の中学校全学年及び高等学校への早期拡大と、県
　　　　　　独自に教職員配置増を求める請願

請願第15号　地域高校の「30人以下学級」を求める請願

請願第12号　「義務教育費国庫負担制度の堅持」を求める請願

議案第61号　長野市立高等学校授業料、入学料及び入学審査料徴収条例の一部を改正する
　　　　　　条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

- 1 -

　下記のとおり報告いたします。

議案第54号　平成23年度長野市一般会計補正予算

　第１条中 （第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第８款　 土木費

　（歳入）

　　第17款　 寄附金

平成23年6月22日

　　長野市議会議長

議案第63号　市道路線の認定及び廃止について

議案第62号　訴訟の提起について（市営住宅の明渡し及び滞納家賃等請求）

記

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　　　三　井　経　光　　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　小　林　義　和

建 設 企 業 委 員 会 決 定 報 告 書

- 2 -

　下記のとおり報告いたします。

議案第54号　平成23年度長野市一般会計補正予算

　第１条中 （第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳入）

　　第19款　 繰越金

　上記各請願については、採択すべきものと決定した。

請願第１号　長野電鉄屋代線の実証実験の継続を求める請願

　上記請願については、継続審査とすべきものと決定した。

総 務 委 員 会 決 定 報 告 書

議案第56号　長野市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例

議案第57号　長野市市税条例の一部を改正する条例

平成23年6月23日

　　長野市議会議長

　　　三　井　経　光　　様

長野市議会総務委員会

委員長　小　林　治　晴

記

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

議案第60号　長野市もんぜんぷら座の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

請願第８号　東日本大震災の復興支援と総合的な復興ビジョン策定を求める請願

議案第66号　財産の取得について（消防ポンプ自動車）

請願第９号　地方財政の充実・強化を求める意見書の提出を求める請願

- 3 -

　下記のとおり報告いたします。

議案第54号　平成23年度長野市一般会計補正予算

　第１条中 （第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第３款　 民生費

記

議案第55号　平成23年度長野市国民健康保険特別会計補正予算

議案第59号　長野市廃棄物の適正な処理の確保に関する条例の一部を改正する条例

請願第11号　国保の広域化ではなく、国の財政支援機能の強化を求め、顔の見える市町村
　　　　　　国保で、健康と暮らしを守る請願

平成23年6月22日

福 祉 環 境 委 員 会 決 定 報 告 書

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

　　長野市議会議長

　　　三　井　経　光　　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　高　野　正　晴

議案第58号　長野市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部を改正する条例

請願第10号　福島第一原発の事故対策の強化、原子力政策の転換、自然エネルギーの研究
　　　　　　開発・普及等に関する意見書の採択を求める請願

議案第64号　工事請負契約の締結について（清掃センター焼却炉主要設備オーバーホール
　　　　　　工事）

- 4 -